
Nº 140, sexta-feira, 23 de julho de 2010 131ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010072300131

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

RESULTADO DE JULGAMENTO (*)
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2010

O Pregoeiro do STF comunica que no Pregão Eletrônico nº
73/2010 - Contratação de empresa para prestação de serviços de
treinamento oficial no curso Oracle Database 11g: RAC Adminis-
tration - declarou vencedora a empresa DRYEWON TECNOLOGIA
EM INFORMÁTICA LTDA. A publicação deste torna sem efeito a
ocorrida no DOU de 22/07/2010, Seção 3, pág. 133.

Brasília, 22 de julho de 2010.
MARCELLO DOS SANTOS LOPES

(SIDEC - 22/07/2010) 040001-00001-2010NE000002

(*) Republicado por ter saído, no DOU de 22-7-2010, Seção 3, pág.
133, por incorreção no original.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 67/2010

A Pregoeira do STF comunica que no Pregão Eletrônico nº
67/2010 - aquisição de caixa de papelão - declarou vencedora a
GRÁFICA MG Ltda.

GIOVANNA GABRIELA DO VALE
VA S C O N C E L O S

(SIDEC - 22/07/2010) 040001-00001-2010NE000002

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 33/2010

Celebrado entre o STF e a empresa Reimaq - Assistência Técnica de
Duplicadores Ltda.-EPP. (Processo 340.116). Objeto: Prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva em triciclos para mo-
vimentação de carga. Fundamento Legal: Lei nº. 8.666/93. Valor
global: R$ 18.899,36. Assinatura/Vigência: 22/07/2010. Assinam: Pe-
lo STF, Sr. Washington Luiz Ribeiro da Silva - Secretário de Ad-
ministração e Finanças; pela Contratada, Sr. Thiago Barros Bezerra.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Supremo Tribunal Federal torna público o Aviso de Re-
gistro de Preços, resultante do Pregão nº. 60/2010, conforme Ata de
Registro de Preços nº. 55/2010 e Processo Administrativo 340.296;
Objeto: Aquisição de peças para impressoras e escâneres. Marta Ba-
tista da Silva. CNPJ: 11.714.586/0001-72; Item 02; Valor: R$
5.996,80,

Brasília, 21 de julho de 2010.
WASHINGTON LUIZ RIBEIRO DA SILVA

Secretário

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

EXTRATOS DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Ordinário TSE nº 2010NE001376, emitida em
20/07/2010. CONTRATADA: Brasil Supri - Suprimentos de infor-
mática Ltda. OBJETO: Aquisição de 3.100 estojos para DVD da ARP
TST nº 29/2010. VALOR: R$ 1.302,00. FUNDAMENTO LEGAL:
Leis nº 10.520/02 e 8.666/93. PA nº 17.510/2010.

Nota de Empenho Ordinário TSE nº 2010NE001378, emitida em
20/07/2010. CONTRATADA: Futura Comércio e Indústria de Artigos
Escolares, Escritório e Informática Ltda. OBJETO: Aquisição de 50
blocos de papel para flip shart, da ARP INSS nº 3/2009. VALOR: R$
530,00. FUNDAMENTO LEGAL: Leis nº 10.520/02 e 8.666/93. PA
nº 9.627/2010.

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE RERRATIFICAÇÃO

Termo de Rerratificação ao Contrato TSE nº 107/2009. CONTRA-
TADA: Telecomunicações de São Paulo S/A - TELESP. OBJETO:
retificação do valor contratual estimado. ASSINATURA: 21/07/2010.
ASSINAM: Patrícia Maria Landi da Silva Bastos, Diretora-Geral,
pelo TSE; Vladimir Barbieri e Fábio Costa, Diretores pela Con-
tratada. PA nº 27.710/2009.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE PENALIDADE

A Secretaria de Administração do Tribunal Superior Eleitoral
comunica a aplicação, à empresa Thainá Comercial de Alimentos
Ltda. - CNPJ Nº 02.781.298/0001-40, da penalidade de impedimento
de licitar e contratar com a União (Administração Pública Federal)
pelo prazo de seis meses e descredenciamento no SICAF, contados da
publicação deste Aviso, em razão da inexecução de obrigações edi-
talícias, conforme previsto no item 1, do Capítulo XI, do Edital de
Licitação TSE nº 77/2008. PA nº 23.563/2008.

Brasília, 22 de julho de 2010.
ANDERSON VIDAL CORRÊA

Secretário

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo STJ 5643/09. 1º Termo Aditivo ao Contrato n. 114/09.
Contratada: Monteverde Comércio e Indústria Ltda. OBJETO: Re-
pactuação dos preços praticados para a categoria profissional de Te-
lefonista. FUNDAMENTO: Subitem 7.1 da Cláusula 7ª do Contrato
c/c art. 5º do Dec. 2.271/97.VIGÊNCIA: A partir da assinatura,
20/7/10. VALOR DO CONTRATO: R$ 211.035,64. SIGNATÁRIOS:
Antonio Carlos Elteto de Oliveira - Diretor-Geral/STJ, Substituto,
Sulamita Avelino Cardoso Marques - SAF/STJ, Substituta, e, Paulo
Monteverde - Contratada.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 134/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, de três unidades
resfriadoras de líquido, tipo centrífuga da marca trane permitida a
subcontratação dos serviços Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
23/07/2010 de 09h00 às 12h00 e de 13h às 17h59 . ENDEREÇO:
Comprasnet BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
23/07/2010 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 05/08/2010 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br . In-
formações Gerais: Edital também disponível no site www.stj.jus.br

(SIDEC - 22/07/2010) 050001-02010-2010NE000027

PREGÃO Nº 163/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento de medicamentos cons-
tantes do periódico ABC Farma Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 23/07/2010 de 09h00 às 12h00 e de 13h às 17h59 . EN-
DEREÇO: Comprasnet BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a
partir de 23/07/2010 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Aber-
tura das Propostas: 05/08/2010 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br
. Informações Gerais: Edital também disponível no site
w w w. s t j . j u s . b r

MAGDA RODRIGUES DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 22/07/2010) 050001-02010-2010NE000027

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 92/2010

A Pregoeira designada pela Portaria n.º 686/DG,de 17.09.09,
do Superior Tribunal de Justiça, comunica o resultado da licitação em
epígrafe: VENCEDORAS: CGF Comércio de Produtos de Informá-
tica, Escritório e Serv. Ltda. - Item 4;PHD Comercial e Licitações
Ltda. - EPP - Item 3; Reis Office Products Comercial Ltda. - Item 2.
Item 1 cancelado, por erro na especificação do objeto.

RAHCHEL BREMGARTNER ALENCAR

(SIDEC - 22/07/2010) 050001-02010-2010NE000027

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 19/2010

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art.30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 19/2010, cujo objeto, registro de preços para
futuras aquisições de microcomputadores portáteis para os Orgão da
Justiça do Trabalho foi adjudicado à empresa HEWLETT-PACKARD
BRASIL LTDA no valor unitário de R$ 3.262,00 e a quantidade de
4.000 unidades.

MARCOS FRANÇA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 22/07/2010) 080001-00001-2010NE000072

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST n.º 504.505/2008-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Gestemaq - Comércio e Re-
presentações Ltda. ESPÉCIE: quarto termo aditivo ao contrato PE-
072/2009 - manutenção corretiva em equipamentos gráficos. VIGÊN-
CIA: prorrogada por 12 meses, a contar de 24/8/2010 até 23/8/2011,
nos termos do art. 57, inc. II, da Lei n.º 8.666/1993. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001,
elementos de despesa 3.3.90.30 e 3.3.90.39, notas de empenho
2010NE000919 e 2010NE000921, de 1º/7/2010. ASSINATURA:
20/7/2010. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Salomão
Gonçalves Cavalcante, Sócio-Gerente.

Processo TST n.º 501.493/2010-5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Gestemaq - Comércio e Re-
presentações Ltda. ESPÉCIE: quarto termo aditivo ao contrato PE-
035/2006 - manutenção preventiva e corretiva em arquivos desli-
zantes. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de 22/8/2010
até 21/8/2011, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei n.º 8.666/1993.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2009NE000954, de 8/7/2010. ASSINATURA: 20/7/2010. Pelo
Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração,
Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Salomão Gonçalves Caval-
cante, Sócio-Gerente.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
1ª CIRCUNSCRIÇÃO DA JUSTIÇA MILITAR

DIRETORIA DO FORO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 16/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aqui-
sição de pneus para a frota de veículos oficiais da Primeira CJM.
Total de Itens Licitados: 00002 . Edital: 23/07/2010 de 09h00 às
17h00 . ENDEREÇO: Praia Belo Jardim, 555 Ilha do Governador -
RIO DE JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: a partir de
23/07/2010 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 04/08/2010 às 13h00 site www.comprasnet.gov.br

ANTONIO CAVALCANTI SIQUEIRA FILHO
Diretor

(SIDEC - 22/07/2010) 060028-00001-2010NE000004

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 12/2010

A Diretoria do Foro da 1ª CJM torna público que o Exmo.
Juiz-Auditor Antonio Cavalcanti Siqueira Filho, em despacho desta
data, homologou o Relatório do Pregão em epígrafe, o qual adjudicou
o objeto deste pregão às empresas CCS Valente Comércio de Gêneros
Alimentícios Ltda e FERREIRA SANCHES COMERCIO E SER-
VICOS DE PRODUTOS DE LIMPEZA EM GERAL LTDA, no
valor global de R$ 8.828,00.

ANTONIO CAVALCANTI SIQUEIRA FILHO
Diretor

Em exercicio

(SIDEC - 22/07/2010) 060028-00001-2010NE000004

1ª AUDITORIA DA 3ª CIRCUNSCRIÇÃO
DA JUSTIÇA MILITAR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Serviço de locação e assitência técnica de
máquina copiadora nova(1.ª locação), incluindo manutenção preven-
tiva e corretiva, com reposição de peças e fornecimento de todos os
suprimentos necessários ao funcionamento do equipamento, exceto
papel. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 23/07/2010 de 08h00
às 12h00 e de 13h às 17h59 . ENDEREÇO: Rua General Portinho, n.º
426 Centro - PORTO ALEGRE - RS . Entrega das Propostas: a partir
de 23/07/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura
das Propostas: 13/08/2010 às 13h30 site www.comprasnet.gov.br

CARLOS EDUARDO CANALLES BONATTO
Pregoeiro

(SIDEC - 22/07/2010) 060001-00001-2010NE000004

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 46/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - A presente licitação tem por objeto a
aquisição de materiais de expediente, observadas as especificações e
os quantitativos constantes do Anexo I deste Edital. Total de Itens

Poder Judiciário
.

C046135
Realce


